
 
 

Uchwała Nr XII/65/2025 

Rady Gminy Warnice 

z dnia 27 marca 2025 roku 
 

 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. 
 

 
Na podstawie art. 11a ust. 1, 2, 3a, 5 i 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Warnice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warnice. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marek Brodowski 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. 
 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin na podstawie 
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 
ze zm.). Zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz ust. 3a w/w ustawy Rada Gminy zobowiązana jest, 
corocznie, do dnia 31 marca w drodze uchwały określić „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”. 
 
Celem wprowadzanego „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r.” jest ograniczenie ilości 
bezdomnych zwierząt, zmniejszenie liczebności populacji wolno żyjących kotów, poprawa 
dobrostanu zwierząt oraz edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt. Program formalnie reguluje sprawy związane z zapobieganiem bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Warnice. 
 
Gmina Warnice prowadzi szereg działań w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, 
poprzez: 
1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Warnice                      
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, 
2. poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 
3. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
4. odławianie bezdomnych zwierząt,  
5. humanitarne ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 
6. edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
 
Najskuteczniejszą i jednocześnie humanitarną metodą unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt jest ich sterylizacja i kastracja.  
Gmina Warnice obejmuje opieką wolno żyjące koty. Czynny udział w tych działaniach biorą 
społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów. Gmina realizując wynikający z ustawy o 
ochronie zwierząt obowiązek finansuje zakup suchej karmy do dokarmiania wolno żyjących 
kotów oraz bezpłatną ich sterylizację. Gmina i Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt podejmują 
działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 
 

Przewidziane w projekcie procedury działań na wypadek pojawienia się zwierząt 
dzikich zmierzają do najszybszego rozwiązania problemu przy użyciu jak najmniejszych 
środków. Cały czas jednak obowiązują zasady humanitaryzmu oraz zgodność działań                           
z przepisami powszechnie obowiązującego prawa. 



Procedura pomocy zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych została 
określona w treści umowy zawartej pomiędzy Gminą a podmiotem, który będzie wykonywał 
takie zadania. Numery telefonów i godziny przyjmowania zgłoszeń są podane na stronie Gminy 
Warnice. 

 
W roku 2025 zabezpiecza się w budżecie Gminy Warnice środki finansowe na realizację 

zadań wynikających z Programu w wysokości 42 000,00 zł  z przeznaczeniem na: 
1. zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym przez przebywanie w schronisku –              
15 000,00 zł; 
2.  wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz przekazanie ich do schroniska dla 
zwierząt bezdomnych, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych                 
z udziałem zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych – 4 000,00 zł; 
3.  realizacja Programu oraz zabiegi sterylizacji i kastracji  – 20 500,00 zł; 
4.  zakup karmy dla zwierząt – 2 000,00 zł; 
5. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Warnice                  
w Gospodarstwie Rolnym –  500,00 zł. 
 

Program, zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazywany jest do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt, a także zarządcom i dzierżawcom obwodów 
łowieckich działających na terenie Gminy. Podmioty, o których mowa w ustawie w terminie 
21 dni od dnia otrzymania projektu Programu wydają opinię o projekcie. Niewydanie opinii            
w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 
 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r. został zaopiniowany przez: 

1. Koło łowieckie „ŁOŚ” –projektu Programu do zaopiniowania został dostarczony                
w dniu 03.02.2025 r. W dniu 04.02.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia 
pozytywna. 

2. Koło łowieckie „DANIEL”– projekt Programu do zaopiniowania został dostarczony                
w dniu 04.02.2025 r. W dniu 07.02.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. opinia 
pozytywna. 

3. Koło łowieckie „PRZEPIÓRKA” – projekt Programu do zaopiniowania został 
dostarczony w dniu 08.02.2025 r. W dniu 13.02.2025 r. do tut. urzędu wpłynęła odpowiedź tj. 
opinia pozytywna. 

4. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oddział w Szczecinie – projekt Programu do 
zaopiniowania został dostarczony w dniu 04.02.2025 r. Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy                     
o ochronie zwierząt powyższy program został przesłany do zaopiniowania do TOZ w Szczecinie, 
który miał 21 dni na zaopiniowanie niniejszego projektu. Niewydanie opinii w tym terminie 
uznaje się za akceptację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za 
zaopiniowany pozytywnie  w dniu 26.02.2025 r. 

5. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oddział w Stargardzie – Pomimo dwukrotnego 
awizowania przesyłki nie podjęto w terminie. Niewydanie opinii w terminie uznaje się za 
akceptację przesłanego programu. W związku z powyższym program uznano za zaopiniowany 
pozytywnie w dniu 13.03.2025 r. 

6. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Pyrzycach – projekt Programu                                       
do zaopiniowania został dostarczony w dniu 04.02.2025 r. W dniu 13.02.2025 r. do UG 
Warnice wpłynęła odpowiedź, w której zwrócono uwagę na:  



- konieczność podania do publicznej wiadomości numerów telefonów pod którymi będą 
przyjmowane zgłoszenia zwierząt bezdomnych wymagających opieki oraz podania                            
do publicznej wiadomości całodobowego numeru telefonu, pod którym można zgłaszać 
zwierzęta poszkodowane w zdarzeniach drogowych.  
- przewóz zwierząt pojazdami zapewniającymi im warunki określone prawem przez osoby 
posiadające licencje dla kierowców i osób obsługujących, 
- wykonywanie czynności weterynaryjnych przez osoby uprawnione – lekarz weterynarii                
(np. zaopatrzenie medyczne na miejscu zdarzenia zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach 
drogowych), 
- utrudnienia działalności w zakresie prowadzonego chowu zwierząt w miejscowości Grędziec 
15 poprzez wprowadzenie zwierząt gospodarskich o niskim statusie epizootycznym.  
W opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pyrzycach Program zawiera zagadnienia ujęte w 
art. 11a ustawy o ochronie zwierząt.  
 
Program jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z ustawą o ochronie zwierząt. 
Realizacja programu przyczyni się do poprawy warunków życia zwierząt bezdomnych na 
terenie gminy Warnice oraz ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt. 
 
W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Warnice w 2025 r.”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 
XII/65/2024                                                                                                                                                

                                                                                                       Rady Gminy Warnice                                                                                                                                  
                                                                                                          z dnia 27 marca 2025 r. 

 
 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
NA TERENIE GMINY WARNICE W 2025 R. 

 
§ 1. Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu 
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 
przebywającymi na terenie Gminy Warnice. 
 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

 
§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 
1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Warnice, Warnice 66, 74-201 Warnice, 
2) Straży Gminnej – należy przez to rozumieć Straż Gminną z siedzibą w Warnicach, 
3) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warnice w 2025 r.”, 
4) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt Młodolino, 

Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew, 
5) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Grędziec 15,  

74-200 Pyrzyce, zapewniające w 2025 r. miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu 
wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy Warnice. 

 
§ 3. Rada Gminy Warnice określa następujące cele Programu: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 
9) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Warnice; 
10) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Warnice; 
11) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 
12) edukacja mieszkańców Gminy Warnice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
 
§ 4.1. Wykonawcami Programu są: 
1) Wójt Gminy Warnice: 

a) stanowisko ds. ochrony środowiska i rolnictwa, 
b) Straż Gminna Warnice. 



2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt w sposób, który nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadaje 
im cierpienia. 

3) podmiot gospodarczy świadczący usługi polegające na podejmowaniu, zabezpieczaniu, 
leczeniu i rehabilitacji  dzikich zwierząt oraz zwierząt towarzyszących pochodzących  
z terenu Gminy Warnice - ,,LARUS’’ Michał Kudawski, ul. Łowczych 6/1,  
70-884 Szczecin, 

4) schronisko dla zwierząt, 
5) gospodarstwo rolne. 
2. Wykonawcy Programu o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 i 3 współpracują w ramach 

wykonywania zadań z Policją. 
 

Rozdział 2. 
Realizacja Programu 

 
§ 5. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych. 
 
§ 6.1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez przebywanie w schronisku 
na warunkach określonych umową zawartą pomiędzy Gminą a podmiotem 
prowadzącym ww. działalność w chwili przyjęcia zwierzęcia, a zwierząt gospodarskich 
– w gospodarstwie rolnym, 

b) umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
c) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 
d) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na 

stronach internetowych Gminy Warnice, 
e) prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt, szczególnie 

zwierząt adoptowanych ze schroniska, 
f) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych realizować będzie również 

schronisko, o którym mowa w § 2 pkt 4 poprzez prowadzenie zabiegów 
sterylizacji/kastracji zwierząt przyjętych do schroniska oraz zapewnienie im opieki 
weterynaryjnej przed i po zabiegu, 

g) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym 
programem z lekarzem weterynarii, 

h) współpraca ze społecznymi opiekunami w zapewnieniu opieki nad wolno żyjącymi 
kotami. 

2. Koszt realizacji zadań wskazanych w ust. 1 ponosi Gmina z budżetu gminy. 
 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  

 
§ 7. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Warnice jest 
realizowane poprzez: 
1) umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt, 
2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
3) podanie do publicznej wiadomości adresów i numerów telefonów podmiotu 

wykonującego odławianie i transport bezdomnych zwierząt. 
 



Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 
§ 8. Urząd Gminy Warnice współpracuje ze społecznymi opiekunami w zakresie opieki nad 
wolno żyjącymi kotami, w tym w ich dokarmianiu. 

 
Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 
§ 9. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Warnice zajmuje się uprawniony do 
tego podmiot gospodarczy na warunkach określonych pomiędzy Gminą, a podmiotem lub 
odłowienie bezdomnych zwierząt następuje we własnym zakresie. 
 
§ 10. Niezwłocznie po odłowieniu zwierzęcia, zostanie na stronie internetowej Gminy, portalu 
społecznościowym oraz na tablicach ogłoszeń umieszczona informacja zawierająca fotografię 
zwierzęcia wraz z opisem wskazującym datę i miejsce umieszczenia odłowionego zwierzęcia. 
 
§ 11. Właściciel ma prawo odebrać odłowione zwierzę. 
 
 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

 
§ 12.1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

a) prowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, opłacanych z budżetu Gminy 
Warnice, szczególnie zwierząt adoptowanych ze schroniska, 

b) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych realizować będzie również 
schronisko, o którym mowa w § 4 pkt 4 poprzez prowadzenie zabiegów 
sterylizacji/kastracji zwierząt przyjętych do schroniska oraz zapewnienie im opieki 
weterynaryjnej przed i po zabiegu, 

c) edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością prowadzoną 
przez Urząd Gminy i Straż Gminną. 

2.  Koszt realizacji zadań wskazanych w ust. 1 ponosi Gmina z budżetu gminy. 
a) prowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt, 
b) edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością prowadzoną 

przez Urząd Gminy i Straż Gminną. 
 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 
§ 13.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest: 

a) za pośrednictwem podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt, do którego 
trafiają zwierzęta odłowione z terenu gminy Warnice 

b) poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania, 

c) poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, na stronie internetowej, oraz społecznościowej 
Gminy Warnice. 



2. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnego zwierzęcia mogą zgłaszać się do Urzędu 
Gminy. 

 
Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 
 
§ 14.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane jest przez lekarza 
weterynarii tj. ,,Pro Amicis’’ s.c., A. Rybczyński i P. Czuczwara, ul. Pierwszej Brygady 21A, 73-
110 Stargard, najbliższy dla miejsca występowania. 
2. Koszty finansowe za usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych ponosi Gmina. 
 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 
§ 15. Wójt Gminy Warnice wskazuje gospodarstwo rolne – Grędziec 15, które przyjmie  
i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami gminy Warnice. 
 

Rozdział 10. 
Opieka weterynaryjna 

 
§ 16.1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 
2. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, 
gdy kontakt z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

3. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany do zwrócenia gminie 
poniesionych kosztów leczenia. 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt będzie realizowała firma „LARUS” Michał Kudawski, ul. Łowczych 6/1, 
70-884 Szczecin. 

 
Rozdział 10. 

Finansowanie Programu 
 
§ 17. Zabezpiecza się w budżecie Gminy Warnice na 2025 rok środki finansowe na realizację 
zadań wynikających z Programu w wysokości 42 000,00 zł  z przeznaczeniem na: 
1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym przez przebywanie w domu 

tymczasowym lub w schronisku – 15 000,00 zł; 
2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz przekazanie ich do schroniska dla 

zwierząt bezdomnych, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt oraz w przypadku zwierząt agresywnych – 4 000,00 zł; 

3) realizacja Programu oraz zabiegi sterylizacji i kastracji  – 20 500,00 zł; 
4) zakup karmy dla zwierząt – 2 000,00 zł; 
5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Warnice  

w Gospodarstwie Rolnym –  500,00 zł 


